
ZARZĄDZENIE NR 16/2023
BURMISTRZA BORKU WLKP.

z dnia 26 stycznia 2023 r.

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych
oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Borek Wlkp.

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.  2519 ze zm.) zarządzam,
co następuje:

§1. Zarządzam  przeprowadzenie  kontroli  zbiorników  bezodpływowych  oraz  przydomowych
oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Borek Wlkp.
§2. Kontrole przeprowadzone zostaną przez pracowników Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp.
posiadających imienne upoważnienia do przeprowadzenia kontroli. Wzór upoważnienia stanowi
załącznik nr 1 do zarządzenia.
§3. Kontrola obejmować będzie w szczególności:

1) stwierdzenie  posiadania  przez  właściciela  nieruchomości  umowy  zawartej
z przedsiębiorcą  posiadającym  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie
opróżniania  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników  bezodpływowych  i  osadów
z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ich transportu,
2) częstotliwość opróżniania nieczystości ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów
z przydomowych oczyszczalni ścieków.

§4. Ustalam wzory protokołów:
1) protokołu  kontroli  dokumentów przeprowadzanej  w Urzędzie  Miejskim w Borku
Wlkp. stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia,
2) protokół kontroli przeprowadzanej poza siedzibą Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp.
na nieruchomościach stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia.

§5. Plan  kontroli  zbiorników  bezodpływowych  oraz  przydomowych  oczyszczalni  ścieków
stanowi załącznik nr 4.
§6. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi na stanowisku ds. ochrony środowiska
i gospodarki wodno-ściekowej.
§7. Traci moc Zarządzenie nr 90/2021 Burmistrza Borku Wlkp. z dn. 19 lipca 2021 r. w sprawie
przeprowadzenia  kontroli  zbiorników  bezodpływowych  nieczystości  ciekłych
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Borek Wlkp.
§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Borku Wlkp.

/-/ mgr Marek Rożek



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Nr 16/2023 Burmistrza Borku Wlkp.
z dnia 26 stycznia 2023 r.

.............................., ......................
(miejscowość)  (data)

Upoważnienie nr .............

Na podstawie art.  ust.  5 i ust.  5a oraz art.  9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 379 ust. 2
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 2556 ze zm.)
niniejszym upoważnia się:

1) ……………………………………………………………..,

2) ……………………………………………………………..

do przeprowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996
r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach  przez  właścicieli  i  posiadaczy nieruchomości
położonych na terenie Gminy Borek Wlkp.

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony.
Upoważnienie wygasa w przypadku jego cofnięcia lub ustania stosunku pracy.
Upoważnienie po wygaśnięciu podlega zwrotowi.

Upoważnienie uprawnia do:
1) wstępu na teren nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność
gospodarcza, a w godzinach od 6:00 do 22:00 – na pozostały teren;
2)  żądania  okazania  dokumentów  i  udostępnienia  wszelkich  danych  mających  związek
z problematyką kontroli;
3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie
niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;
4) przetwarzania danych osobowych związanych z przeprowadzaną kontrolą.

……………………………………
       (podpis osoby wydającej upoważnienie)



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Nr 16/2023 Burmistrza Borku Wlkp.
z dnia 26 stycznia 2023 r.

PROTOKÓŁ NR......................................

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze
zm.)

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości
niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości
ciekłych,  w tym:  posiadanie  umowy zawartej  z  przedsiębiorcą  świadczącym usługi  w zakresie
opróżniania  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników  bezodpływowych  i  osadów  z  przydomowych
oczyszczalni  ścieków  oraz  ich  transportu  na  terenie  Gminy  Borek  Wlkp.  oraz  częstotliwości
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.

Miejsce kontroli: Urząd Miejski w Borku Wlkp., Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp.

DANE IDENTYFIKACYJNE

WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI /
UŻYTKOWNIK / 

INNA FORMA UŻYTKOWANIA
(Właścicielem nieruchomości w myśl ustawy jest również

współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie
lub użytkowaniu a także podmioty władające nieruchomością) 

□ właściciel nieruchomości
□ użytkownik
□ inna forma użytkowania

IMIĘ I NAZWISKO

ADRES NIERUCHOMOŚCI

LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH

NIERUCHOMOŚĆ

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH

□ ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY
□ PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
□ SIEĆ KANALIZACYJNA
□ NIE POSIADAM ŻADNEGO Z POWYŻSZYCH

DANE TECHNICZNE ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO /PRZYDOMOWEJ
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

(DOTYCZY WYŁĄCZNIE NIERUCHOMOŚCI NIEPODŁĄCZONYCH 
DO SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ)

POJEMNOŚĆ (M3)

TECHNOLOGIA WYKONANIA ZBIORNIKA
BEZODPŁYWOWEGO / PRZYDOMOWEJ

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW    

□ kręgi betonowe
□ metalowy
□ poliestrowy
□ zalewane betonem
□ inne …………………………………………

CZY JEST PODPISANA UMOWA Z FIRMĄ NA
OPRÓŻNIENIE ZBIORNIKA?*

TAK NIE



DATA ZAWARCIA UMOWY

NAZWA I ADRES FIRMY ŚWIADCZĄCEJ
USŁUGĘ WYWOZU NIECZYSTOŚCI

□ BZWiK Sp. z o.o. w Karolewie
□ …………………………………..

CZĘSTOTLIWOŚĆ OPRÓŻNIANIA
ZBIORNIKA /OSADNIKA

(M3/ TYDZIEŃ, MIESIĄC KWARTAŁ LUB ROK)

DATA OSTATNIEGO WYWOZU
NIECZYSTOŚCI/OSADÓW

*-właściwe zakreślić

Do protokołu załączono następujące dokumenty:
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................…...

Uwagi:
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................…...

Kontrolujący                                                              Potwierdzam zgodność powyższych danych:

.............................................................                              ….………….............................................
                                                                                                  Data i podpis kontrolowanego

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UEL z 2016 ze zm.), (ogólne rozporządzenie o ochronie
danych określanych dalej jako „RODO”) informujemy:
1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Borek Wlkp. reprezentowana przez Burmistrza Borku
Wlkp., który ma swoją siedzibę przy ul. Rynek 1 tel. 65 5716120, e-mail: sekretariat@borekwlkp.pl
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się we wszystkich sprawach
związanych z przetwarzaniem danych osobowych: e-mail: iod@comp-net.pl
3)  Podanie  danych  jest  obowiązkowe,  a  podstawą  prawną  przetwarzania  Pani/Pana  danych  osobowych  przez
Administratora jest ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
4)  Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przechowywane  w  Urzędzie  Miejskim  w  Borku  Wlkp.  w  postaci  odrębnych
zabezpieczonych przed osobami niepowołanymi akt sprawy przez okres prowadzenia sprawy jak i po tym okresie, tak
długo jak w świetle prawa będzie to niezbędne dla dokumentowania przebiegu załatwiania i rozstrzygania sprawy.
5)  Przysługuje  Pani/Panu  prawo  do  dostępu  do  treści  swoich  danych  oraz  prawo  ich  sprostowania,  usunięcia  lub
ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia swoich danych.
6)  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych  mogą być  instytucje  uprawnione na  podstawie  przepisów prawa lub
podmioty upoważnione na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Administratorem a tym podmiotem.
7)  W  przypadku  powzięcia  informacji  o  niewłaściwym  przetwarzaniu  Pani/Pana  danych  osobowych  przez
Administratora, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi na przetwarzanie swoich danych osobowych do Prezesa
Urzędu Ochrony Danych Osobowych.



Załącznik Nr 3 do zarządzenia
Nr 16/2023 Burmistrza Borku Wlkp.
z dnia 26 stycznia 2023 r.

PROTOKÓŁ NR......................................

z kontroli przeprowadzonej na nieruchomości......................................................................................
dnia.........................................................................................................................................................

Kontrole przeprowadził (li):
1. ............................................................................................................................................................
2. ............................................................................................................................................................

Właścicielem kontrolowanej nieruchomości jest:..............................................................................…

Podstawa prawna: Kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy  z dnia
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze
zm.)

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości
niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości
ciekłych,  w tym:  posiadanie  umowy zawartej  z  przedsiębiorcą  świadczącym usługi  w zakresie
opróżniania  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników  bezodpływowych  i  osadów  z  przydomowych
oczyszczalni  ścieków  oraz  ich  transportu  na  terenie  Gminy  Borek  Wlkp.  oraz  częstotliwości
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków.

Ustalenia w czasie kontroli:
1. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych:
      zbiornik bezodpływowy☐
      przydomowa oczyszczalnia ścieków☐
      sieć kanalizacyjna☐
      nie posiadam żadnego z powyższych☐
 2. Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków:
     Pojemność (m3 )
     ....................................................................................................................................................
3. Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków:
      kręgi betonowe☐
      metalowy☐
      poliestrowy☐
      zalewane betonem☐
      inne .................................................................☐
4. Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika?
      TAK☐
      NIE☐
5. Data zawarcia umowy: ........................................................
6. Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości:
      BZWiK sp. z o.o. w Karolewie ☐
      .....................................................................................................................................................☐



7. Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3 / tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub rok):
.................................................................................................................................................……….
8. Data ostatniego wywozu nieczystości:
.................................................................................................................................................………. 
9. Do protokołu załączono następujące dokumenty:
.................................................................................................................................................……….
.................................................................................................................................................……….
.................................................................................................................................................………. 
10. Uwagi:
.................................................................................................................................................……….
.................................................................................................................................................……….
.................................................................................................................................................………. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.
Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany.

Kontrolujący                                                                 Potwierdzam zgodność powyższych danych:

.............................................................                ………….............................................
                                                                                                     Data i podpis kontrolowanego

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UEL z 2016 ze zm.), (ogólne rozporządzenie o ochronie
danych określanych dalej jako „RODO”) informujemy:
1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Borek Wlkp. reprezentowana przez Burmistrza Borku
Wlkp., który ma swoją siedzibę przy ul. Rynek 1 tel. 65 5716120, e-mail: sekretariat@borekwlkp.pl
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się we wszystkich sprawach
związanych z przetwarzaniem danych osobowych: e-mail: iod@comp-net.pl
3)  Podanie  danych  jest  obowiązkowe,  a  podstawą  prawną  przetwarzania  Pani/Pana  danych  osobowych  przez
Administratora jest ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
4)  Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przechowywane  w  Urzędzie  Miejskim  w  Borku  Wlkp.  w  postaci  odrębnych
zabezpieczonych przed osobami niepowołanymi akt sprawy przez okres prowadzenia sprawy jak i po tym okresie, tak
długo jak w świetle prawa będzie to niezbędne dla dokumentowania przebiegu załatwiania i rozstrzygania sprawy.
5)  Przysługuje  Pani/Panu  prawo  do  dostępu  do  treści  swoich  danych  oraz  prawo  ich  sprostowania,  usunięcia  lub
ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia swoich danych.
6)  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych  mogą być  instytucje  uprawnione na  podstawie  przepisów prawa lub
podmioty upoważnione na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Administratorem a tym podmiotem.
7)  W  przypadku  powzięcia  informacji  o  niewłaściwym  przetwarzaniu  Pani/Pana  danych  osobowych  przez
Administratora, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi na przetwarzanie swoich danych osobowych do Prezesa
Urzędu Ochrony Danych Osobowych.



Załącznik Nr 4 do zarządzenia 
Nr 16/2023 Burmistrza Borku Wlkp.
z dnia 26 stycznia 2023 r.

Plan kontroli – nieczystości ciekłe

L.p. Kontrolowany 
Właściciele nieruchomości

położonych na terenie 
Gminy Borek Wlkp.

Liczba 
planowanych 

kontroli 

Termin 
kontroli 

1. Miejscowość:
- Borek Wlkp.
- Bolesławów 
- Bruczków 
- Celestynów
- Cielmice 

40 I kwartał 2023 r. 

2. Miejscowość:
- Dąbrówka
- Dorotów
- Frasunek
- Głoginin
- Grodnica
- Jawory

40 II kwartał 2023 r. 

3. Miejscowość:
- Jeżewo
- Karolew
- Koszkowo
- Leonów
- Liż
- Maksymilianów 
- Osówiec
- Siedmiorogów Drugi

40 III kwartał 2023 r. 

4. Miejscowości:
- Siedmiorogów Pierwszy
- Skokówko
- Stawiszyn 
- Strumiany
- Studzianna

40 IV kwartał 2023 r. 

5. Miejscowość:
- Trzecianów-Osiedle
- Trzecianów
- Ustronie
- Wroniny
- Wycisłowo 
- Wygoda

40 I kwartał 2024 r. 

6. Miejscowość Zalesie 40 II kwartał 2024 r. 


